
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Магомедова Магомедали 

Магомедовича» 

МБОУ «СОШ №1 им. Магомедова М.М.» 
 

368300, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе, 8. тел. 5-22-40, e-mail: kas.shola1@mail.ru 

сайт: https://sh1-kaspijsk-r82.gosweb.gosuslugi.ru 

 

 

Приказ 

«06» сентября 2024г.                                                                            № 51 

 

г. Каспийск 

 

«О реализации дополнительных мер по изучению русского 

языка иностранными гражданами, обучающимися в школе» 

 

 

В соответствии с пунктом 13 приказа Минпросвещения России от 22 марта 

2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать работу в МБОУ «СОШ № 1 им. Магомедова М.М.» по адаптации 

детей иностранных граждан в следующих формах: 

-в рамках уроков родного языка в подгруппе «Русский, как родной», 

включённых в учебный план; 

- в рамках программы внеурочной деятельности, направленной на 

формирование социального опыта обучающихся, принятие норм 

образовательной среды, воспитание эмоционально положительного ощущения 

обучающимся в микро- и макросреде; 

-  

2.Организовать проведение мероприятий для обучающихся, направленных на 

социальную адаптацию (акции, конкурсы рисунков, фестивали, уроки 

толерантности), участниками которых являются обучающиеся Учреждения, в том 

числе дети иностранных граждан. 

3.Формы и содержание деятельности по адаптации детей иностранных граждан 

могут варьироваться. 

 

 

ВрИО директора  

МБОУ «СОШ №1 им. Магомедова М.М.»             Трубаева Е.М. 

mailto:kas.shola1@mail.ru

